
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN LORENZO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de octubre del 2019

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 48,198.79 105.58  32,882.93 48,198.79 81,081.72 80,976.14INGRESOS CORRIENTES1000000

 48,093.21 0.00  32,882.93 48,093.21 80,976.14 80,976.14TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES1800000

 48,093.21 0.00  32,882.93 48,093.21 80,976.14 80,976.14Aportes y Participaciones Corrientes del Régimen Seccional Autónomo1806000

 48,093.21 0.00  32,882.93 48,093.21 80,976.14 80,976.14Aportes a Juntas Parroquiales Rurales1806080

 105.58 105.58  0.00 105.58 105.58 0.00OTROS INGRESOS1900000

 105.58 105.58  0.00 105.58 105.58 0.00Otros no Operacionales1904000

 105.58 105.58  0.00 105.58 105.58 0.00Otros no Especificados1904990

 112,217.40 0.00  16,107.15 112,217.40 128,324.55 128,324.55INGRESOS DE CAPITAL2000000

 112,217.40 0.00  16,107.15 112,217.40 128,324.55 128,324.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION2800000

 112,217.40 0.00  16,107.15 112,217.40 128,324.55 128,324.55Aportes y Participaciones de Capital e Inversión del Régimen Seccional Autónomo2806000

 112,217.40 0.00  16,107.15 112,217.40 128,324.55 128,324.55Aportes a Juntas Parroquiales Rurales2806080

 33,609.68 0.00  186,540.81 73,239.95 259,780.76 259,780.76INGRESOS DE FINANCIAMIENTO3000000

 0.00 0.00  0.00 39,630.27 39,630.27 39,630.27SALDOS DISPONIBLES3700000

 0.00 0.00  0.00 39,630.27 39,630.27 39,630.27Saldos en Caja y Bancos3701000
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN LORENZO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de octubre del 2019

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 0.00 0.00  0.00 39,630.27 39,630.27 39,630.27De fondos del gobierno central3701010

 33,609.68 0.00  186,540.81 33,609.68 220,150.49 220,150.49CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR3800000

 33,609.68 0.00  186,540.81 33,609.68 220,150.49 220,150.49Cuentas Pendientes por Cobrar3801000

 33,609.68 0.00  186,540.81 33,609.68 220,150.49 220,150.49De Cuentas por Cobrar3801010

Dra Carmen Julia Reyes López Ing. María Alonzo Pico
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

 469,081.45TOTALES:  105.58  469,187.03  233,656.14  235,530.89 194,025.87
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2019Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN LORENZO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 5,826.48  9,152.425  74,971.00  74,971.00GASTOS CORRIENTES  80,976.14 -178.66  80,797.48  5,826.48

 4,819.25  8,145.1951  64,062.61  64,062.61GASTOS EN PERSONAL  68,881.86  0.00  68,881.86  4,819.25

 3,645.26  7,341.395101  48,071.36  48,071.36Remuneraciones Básicas  52,738.24 -1,021.62  51,716.62  3,645.26

 3,645.26  7,341.395101050  48,071.36  48,071.36Remuneraciones Unificadas  52,738.24 -1,021.62  51,716.62  3,645.26

 548.41  0.005102  7,054.21  7,054.21Remuneraciones Complementarias  6,581.00  1,021.62  7,602.62  548.41

 351.43  0.005102030  4,479.20  4,479.20Decimo Tercer Sueldo  4,217.00  613.63  4,830.63  351.43

 196.98  0.005102040  2,575.01  2,575.01Decimocuarto Sueldo  2,364.00  407.99  2,771.99  196.98

 625.58  803.805106  8,937.04  8,937.04Aportes Patronales a la Seguridad Social  9,562.62  0.00  9,562.62  625.58

 424.66  491.265106010  5,470.71  5,470.71Aporte Patronal  5,895.37  0.00  5,895.37  424.66

 200.92  312.545106020  3,466.33  3,466.33Fondo de Reserva  3,667.25  0.00  3,667.25  200.92

 160.00  160.0053  661.34  661.34BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  1,000.00 -178.66  821.34  160.00

 160.00  160.005303  661.34  661.34Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  1,000.00 -178.66  821.34  160.00

 160.00  160.005303030  661.34  661.34Viáticos y Subsistencias en el Interior  1,000.00 -178.66  821.34  160.00

 171.70  171.7056  2,978.30  2,978.30GASTOS FINANCIEROS  3,150.00  0.00  3,150.00  171.70

 171.70  171.705602  2,978.30  2,978.30Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  3,150.00  0.00  3,150.00  171.70

 171.70  171.705602010  2,978.30  2,978.30Sector Público Financiero  3,150.00  0.00  3,150.00  171.70

 9.18  9.1857  150.82  150.82OTROS GASTOS CORRIENTES  160.00  0.00  160.00  9.18

 9.18  9.185702  150.82  150.82Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  160.00  0.00  160.00  9.18

 9.18  9.185702030  150.82  150.82Comisiones Bancarias  160.00  0.00  160.00  9.18

 666.35  666.3558  7,117.93  7,117.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  7,784.28  0.00  7,784.28  666.35
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2019Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN LORENZO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 666.35  666.355801  7,117.93  7,117.93Transferencias Corrientes al Sector Público  7,784.28  0.00  7,784.28  666.35

 131.98  131.985801010  1,481.66  1,481.66Al Gobierno Central  1,613.64  0.00  1,613.64  131.98

 534.37  534.375801040  5,636.27  5,636.27A Gobiernos Autónomos Descentralizados  6,170.64  0.00  6,170.64  534.37

 10,145.08  9,355.937  159,348.46  159,348.46GASTOS DE INVERSION  175,935.68 -6,442.14  169,493.54  10,145.08

 1,820.45  1,407.4871  6,630.30  6,630.30GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  7,350.10  1,100.65  8,450.75  1,820.45

 450.00  407.487101  3,187.50  3,187.50Remuneraciones Básicas  5,400.00 -1,762.50  3,637.50  450.00

 450.00  407.487101010  3,187.50  3,187.50Sueldos  5,400.00 -1,762.50  3,637.50  450.00

 70.33  0.007102  636.17  636.17Remuneraciones Complementarias  844.00 -137.50  706.50  70.33

 37.50  0.007102030  275.00  275.00Décimotercer sueldo  450.00 -137.50  312.50  37.50

 32.83  0.007102040  361.17  361.17Decimocuarto Sueldo  394.00  0.00  394.00  32.83

 1,245.44  1,000.007105  2,240.00  2,240.00Remuneraciones Temporales  0.00  3,485.44  3,485.44  1,245.44

 1,245.44  1,000.007105070  0.00  0.00Honorarios  0.00  1,245.44  1,245.44  1,245.44

 0.00  0.007105100  2,240.00  2,240.00Servicios Personales por Contrato  0.00  2,240.00  2,240.00  0.00

 54.68  0.007106  566.63  566.63Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,106.10 -484.79  621.31  54.68

 54.68  0.007106010  404.21  404.21Aporte Patronal  656.10 -197.21  458.89  54.68

 0.00  0.007106020  162.42  162.42Fondo de Reserva  450.00 -287.58  162.42  0.00

 850.31  862.3073  29,299.80  29,299.80BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  37,798.48 -7,648.37  30,150.11  850.31

 826.51  862.307301  2,611.54  2,611.54Servicios Básicos  2,790.00  648.05  3,438.05  826.51

 0.00  0.007301010  250.00  250.00Agua Potable  250.00  0.00  250.00  0.00

 117.23  683.177301040  1,382.77  1,382.77Energía Eléctrica  1,500.00  0.00  1,500.00  117.23

2



DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2019Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN LORENZO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 709.28  179.137301050  978.77  978.77Telecomunicaciones  1,040.00  648.05  1,688.05  709.28

 0.00  0.007302  8,224.00  8,224.00Servicios Generales  8,000.00  224.00  8,224.00  0.00

 0.00  0.007302040  1,000.00  1,000.00Edición, Impresión, Reproducción y Publicaciones  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.007302180  224.00  224.00Publicidad y Propaganda en Medios de Comunicación Masiva  0.00  224.00  224.00  0.00

 0.00  0.007302480  7,000.00  7,000.00Eventos Publicos y Oficiales  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00

 0.00  0.007304  1,500.00  1,500.00Instalación, Mantenimiento y Reparación  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00

 0.00  0.007304040  1,500.00  1,500.00Maquinaria y Equipos Instalación Mantenimiento y Reparación 1,500.00  0.00  1,500.00  0.00

 0.00  0.007306  14,624.59  14,624.59Contrataciones de Estudios e Investigaciones  22,308.48 -7,683.89  14,624.59  0.00

 0.00  0.007306010  14,624.59  14,624.59Consultoria Asesoría e Investigación Especializada  22,308.48 -7,683.89  14,624.59  0.00

 0.00  0.007307  1,900.00  1,900.00Gastos en Informática  1,900.00  0.00  1,900.00  0.00

 0.00  0.007307020  400.00  400.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  400.00  0.00  400.00  0.00

 0.00  0.007307040  1,500.00  1,500.00Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 1,500.00  0.00  1,500.00  0.00

 23.80  0.007308  439.67  439.67Bienes de Uso y Consumo de Inversión  1,300.00 -836.53  463.47  23.80

 2.96  0.007308040  269.33  269.33Materiales de Oficina  1,000.00 -727.71  272.29  2.96

 20.84  0.007308050  170.34  170.34Materiales de Aseo  300.00 -108.82  191.18  20.84

 7,474.32  6,780.2875  121,412.78  121,412.78OBRAS PUBLICAS  128,887.10  0.00  128,887.10  7,474.32

 7,474.32  6,780.287501  121,412.78  121,412.78Obras de Infraestructura  128,887.10  0.00  128,887.10  7,474.32

 7,474.32  6,780.287501040  0.00  0.00De Urbanización y Embellecimiento  7,000.00  474.32  7,474.32  7,474.32

 0.00  0.007501050  64,192.61  64,192.61Obras Públicas de Transporte y Vías  64,192.61  0.00  64,192.61  0.00

 0.00  0.007501110  162.81  162.81Habilitamiento y Protección de Suelo, Subsuelo y Áreas Ecológicas 637.13 -474.32  162.81  0.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2019Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN LORENZO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 0.00  0.007501990  57,057.36  57,057.36Otras Obras de Infraestructura  57,057.36  0.00  57,057.36  0.00

 0.00  305.8777  2,005.58  2,005.58OTROS GASTOS DE INVERSION  1,900.00  105.58  2,005.58  0.00

 0.00  305.877702  2,005.58  2,005.58Seguros Costos Financieros y Otros Gastos  1,900.00  105.58  2,005.58  0.00

 0.00  305.877702010  2,005.58  2,005.58Seguros  1,900.00  105.58  2,005.58  0.00

 0.00  0.008  600.00  600.00GASTOS DE CAPITAL  600.00  0.00  600.00  0.00

 0.00  0.0084  600.00  600.00BIENES DE LARGA DURACION  600.00  0.00  600.00  0.00

 0.00  0.008401  600.00  600.00Bienes Muebles  600.00  0.00  600.00  0.00

 0.00  0.008401030  600.00  600.00Mobiliarios  600.00  0.00  600.00  0.00

 693.31  693.319  210,876.32  210,876.32APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  211,569.63  0.00  211,569.63  693.31

 693.31  693.3196  8,152.92  8,152.92AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  8,846.23  0.00  8,846.23  693.31

 693.31  693.319602  8,152.92  8,152.92Amortización Deuda Interna  8,846.23  0.00  8,846.23  693.31

 693.31  693.319602010  8,152.92  8,152.92Créditos del Sector Público Financiero  8,846.23  0.00  8,846.23  693.31

 0.00  0.0097  202,723.40  202,723.40Pasivo Circulante  202,723.40  0.00  202,723.40  0.00

 0.00  0.009701  202,723.40  202,723.40Deuda Flotante  202,723.40  0.00  202,723.40  0.00

 0.00  0.009701010  202,723.40  202,723.40De Cuentas por Pagar  202,723.40  0.00  202,723.40  0.00

Dra Carmen Julia Reyes López Ing. María Alonzo Pico
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

TOTALES:  469,081.45 -6,620.80  462,460.65  16,664.87  445,795.78 16,664.87  445,795.78 19,201.66
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